
Univerzita Hradec Králové  

Pedagogická fakulta  

Katedra speciální pedagogiky a logopedie  

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   
Posudek vedoucího práce  

 

  

Jméno autorky  Nikola Jurčiková   

Název práce   Středoškoláci a hluk   

Studijní obor  B 7506 Speciální pedagogika  

Speciální pedagogika – intervence   

 

Jméno vedoucího práce  Mgr. Tereza Skákalová, Ph.D.   

Jméno oponenta  Mgr. Martin Kaliba   

Rok obhajoby  2016   

Rozsah práce   81   

Počet obrázků   1  Počet tabulek  12  Počet grafů  20  Počet příloh  1  

Použitá literatura (počet)   25 publikací, 16 elektronických zdrojů   

  

Hodnocení obsahové struktury práce  

 Zhodnocení tématu práce  

Autorka pro svou závěrečnou práci vybrala netradiční a velmi originální téma, které se týká 

míry vlivu hluku na současnou generaci středoškoláků. I když téma velmi úzce hraničí s 

medicínou, lze v oblasti prevence zhoršení sluchu vlivem hluku vnímat velké pole 

působnosti právě pro speciální pedagogy.  
  
  

a) Zhodnocení cílů práce:  

Cílem práce je zjistit, v jaké míře vystavují svůj sluch hluku studenti vybraných středních škol 

v Rakovníku. S ohledem na kvalitu zpracovaného textu a výzkumného šetření považuji 

stanovený cíl za splněný.  

  

Hodnocení metodologické stránky práce  

Práce obsahuje:        

Odbornou literaturu a zdroje  ano  ne  s výhradami  

Zahraniční literaturu a zdroje  ano  ne  s výhradami  

Přiměřenou odbornou terminologii   ano  ne  s výhradami  

Užití kvalitativních metod výzkumného šetření  ano  ne  s výhradami  

Užití kvantitativních metod výzkumného šetření  ano  ne  s výhradami  

Realizaci originálního metodického postupu  ano  ne  s výhradami  

Splnění deklarovaných cílů práce  ano  ne  s výhradami  



 Hodnocení formálních kritérií práce:  

Má práce doporučený rozsah?  ano  ne  s výhradami  

Má práce vhodnou grafickou úpravu?  ano  ne  s výhradami  

Používá normalizovanou formu citací?  ano  ne  s výhradami  

Odpovídá jazyková úroveň práce VŠ 

pedagogického zaměření?  

ano  ne  s výhradami  

Je rozsah příloh přiměřený?  ano  ne  s výhradami  

Je rozsah literatury a zdrojů přiměřený?   ano  ne  s výhradami  

  
  

Zásadní připomínky k obsahové úrovni práce:  

Bez zásadních připomínek, bakalářská práce je zpracovaná na velmi vysoké úrovni. Kladně 
hodnotím komparativní, přehledné a čtivé zpracování teoretických východisek. Prezentace 
výsledků výzkumného šetření je srozumitelná, logicky uspořádaná a kvalitně zpracovaná, 
výsledky jsou následně adekvátně a přehledně shrnuty.  
  
  

Zásadní připomínky k formální úrovni práce:  

Bez zásadních připomínek, pouze upozorňuji, že není třeba graf při zobrazení výsledků o 

dvou položkách (s. 63 aj.).  

  
  

Otázky k obhajobě práce:  

a) Představte souhrn výsledků Vašeho výzkumného šetření.  

b) Jak lze na toto šetření dále navázat?  
  

  
Výsledné zhodnocení práce a závěrečné posouzení:  

  

Předložená práce splňuje podmínky a nároky kladené na BP.  
    

    
 Hradec Králové, 24. 3. 2016  Tereza Skákalová  

………………………………………………………………    ……………………………………………………………………..  

Místo a datum      Podpis hodnotitele  

  


